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Høringssvar fra Business Fredericia 

 

Fredericia er sammen med resten af Trekantområdet ét af landets førende vækstområder.  

 

Vi er et infrastrukturelt knudepunkt i Vestdanmark, og i Business Fredericia arbejder vi i disse år tæt sammen med 

kommune og erhvervsliv med transformation fra industriby til en moderne by, hvor nye samarbejder inden for 

teknologi, transport og logistik, energi og forsyning giver os unikke muligheder for at sætte fart på den grønne 

omstilling.  

 

Erhvervsmæssigt er byen inde i en meget positiv udvikling med tilflytning af flere store virksomheder, som sikrer 

udvikling, vækst og arbejdspladser. 

 

Fredericia har flere fyrtårnsprojekter, som har sat retning for byens udvikling. Kanalbyen er vores nye bydel tæt på 

havnefronten, som sikrer bosætning til byen. Fredericia Havn og Taulov Dry Port er ét af vores andre markante 

erhvervsfyrtårne, som med deres udvikling har tiltrukket investorer og ikke mindst har tiltrukket mange nye 

virksomheder.  

 

ADP A/S har med havnen og Taulov Dry Port i spidsen skabt Danmarks multimodale knudepunkt, som ikke alene 

tiltrækker mere import og eksportaktiviteter til området, men som også nu kan tænkes ind i en sammenhængende 

infrastruktur til produktion af fremtidens grønne brændstoffer til transportsektoren.  

 

En kommende havneudvidelse vil være forudsætningen for at havnen og dermed byen kan fortsætte væksten og 

udviklingen af grønne løsninger til gavn for Fredericia og Region Syddanmark. 

 

ADP A/S bidrager til et stærkt og visionært erhvervssamarbejde i byen. Fredericia har med sin centrale infrastruktur 

Danmarks største koncentration af virksomheder inden for transport og logistik samt energi og klima og står overfor 

en meget vigtig rolle i forbindelse med at Danmark skal lave en kraftig og hurtig grøn energiomstilling indenfor få år. 

En Transformation som vil kunne brande Fredericia som en grøn og moderne by. 

 

Business Fredericia støtter en kommende havneudvidelse, fordi Fredericia Havn igennem mere end 200 år har haft 

afgørende betydning for lokale arbejdspladser samt for byens udvikling.  

 

Havnen skal også i de næste mange generationer være én af byens vigtige arbejdspladser. Havneudvidelsen skal ske 

med videst mulige miljø og støj hensyn som muligt. 

 

Fredericia Havn er én af Danmarks største havne med én af de mest konkurrencedygtige containerterminaler ikke 

mindst takket være Fredericia Shippings udvikling af containerforretningen siden 1998.  

 

En konkurrencedygtig og fremtidssikret havn med mulighed for import eller eksport via en effektiv containerhavn 

styrker Business Fredericias muligheder for tiltrækning af nye virksomheder til Fredericia.  

 

Med venlig hilsen 

 

Business Fredericia A/S 
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